Проект решения совещания руководителей образовательных учреждений района по информатизации образовательного процесса.

Дата проведения: 25.03.2011

Присутствовали: 18 человек

Решение:

Руководителям образовательных учреждений:

1) До 15.03.2011  проинформировать управление образования о  приобретении подписки на пакет программ Microsoft, подтвердить копиями договоров. Контроль – Шефер С.В.

2) До 8.04 провести анализ работы с библиотекой СФУ, НСОШ №5 (на базе ММЦ) провести презентацию использования ресурса СФУ. Контроль – Глаголева С.А.

3) До 8.04 пересмотреть структуру сайтов и наполнение разделов, исключить наличие пустых разделов или разделов, не имеющих необходимого наполнения в должном объеме. Контроль – Шефер С.В.

4) Специалистам образовательных учреждений контролировать достоверность и своевременность заполнения мониторинга КПМО до 15 числа каждого месяца. Контроль – Шефер С.В.

5) Усилить контроль за эффективностью использования цифровых образовательных ресурсов и других средств ИКТ на уроке, за объемом домашних заданий (в том числе с использованием ИКТ) в образовательном учреждении. Внести изменения во внутришкольный контроль. Контроль – Глаголева С.А., Шефер С.В.

Директору МУ «Новоселовский ММЦ» Глаголевой С.А.:

- продолжить методическую поддержку по внедрению дистанционных форм работы в образовательную деятельность педагогов.

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Юдичеву М.В.:

- организовать семинар для педагогов района «Использование ресурсов СФУ в деятельности образовательного учреждения».

Инженеру ВТ Шеферу С.В.:

- на основании сведений, полученных от ОУ района, составить соглашение на обслуживание подписки для школ.